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ASl~ ARENDE 

MUSEOVIRASTO / MUSEIVERKET 

Kertomus Martti Jokisen ja Marja Terttu Knapaksen 
virkamatkasta Pukkilaan 23.1.1997. ,, 
Matkamme aiheena oli seurakunnassa herätetty kysymys 
liikuntaesteisten kulun järjestämisestä kirkkoon. 
Keskustelimme asiasta kirkkoherra Anna-Liisa Maneruksen kanssa 
todeten erilaisten ramppi- tai siltarakenteiden toteuttamisen 
muuttavan täysin kirkon ilmeen. 

Kirkonrakentaja Matti Åkergren johdolla rakennettu puinen 
ristikirkko on valmistunut vuonna 1814. Kirkko sijaitsee 
Pukkilan keskustan läpi kulkevan tien läheisyydessä pienellä 
mäellä, jonka rinteet ovat jyrkät. Kirkon kivijalka ja 
sisäänkäyntien edessä olevat kiviportaat ovat lisäksi varsin 
korkeat. Nämä yhdessä aikaansaavat sen, että määräysten 
mukainen liikuntaesteisten luiska ei pituutensa vuoksi mahdu 
asiallisella tavalla mäen päälle. (Rinteen jyrkkyys ei 
myöskään kaikin osin vastaa rakennusmääryskokoelman 
edellyttämää suurinta sallittua kaltevuutta.) Kulkusillan 
järjestäminen eteläisen sisäänkäynnin yhteyteen muuttaisi 
kirkon kauniin pienimittakaavaisen lähiympäristön varsin 
radikaalisti. Tasonostin puolestaan edellyttäisi kiviportaiden 
laajentamista niin paljon, että se vaikuttaisi jo kirkon 
tyylilliseen eheyteen. 

Esitimme museoviraston puolesta toiveen, että seurakunta voisi 
jatkaa nykyistä käytäntöään, ts. liikuntaesteiset pääsevät 
kirkkoon seurakunnan avustuksella. 

' Kirkkosalin kiinteä sisustus seinäpaneeleineen on arkkitehti 
Ilmari Launiksen tekemästä uudistuksesta 1900-luvun alusta. 
Kirkon sisämaalaus on myöhemmin uusittu ja se peittää 
arkkitehti Launiksen aikaisen väriasun. Ristikeskuksen 
sidehirret on tässä yhteydessä peitetty kankaalla, joka on 
alkanut ikävästi kupruilla. Sitä poistettaessa on muistettava, 
että sidehirsissä on tai on ollut vuosisadan alun korjauksessa 
maalatut raamatunlauseet, joiden dokumentointiin tai 
konservointiin pitäisi varautua. 

Kirkon sisävalaistus ei ole paras mahdollinen. Valon maarä on 
riittämätön ja valaisimet ovat liian korkealla. Sen uusiminen 
tehokkaammaksi ja tyyliltään paremmin kirkkoon sopivaksi on 
siksi vaativa tehtävä, että suosittelimme arkkitehdin 
palkkaamista valaistussuunnitelman tekijäksi asian tullessa 
seurakunnassa ajankohtaiseksi. 

Helsingissä tammikuun 17. päivänä 1997 
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